
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 369 г. Челябинска» 

454085, г.Челябинск, ул.Танкистов, 152б, тел. 772-32-20, e-mail: crrds369@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

_31.08.2023_____                                                                                                                            № 101 
 

«Об утверждении ОП ДО,  годового  

плана работы, учебного плана,  учебного  

графика, расписания занятий, график работы  

и циклограммы деятельности специалистов 

на 2023 – 2024 учебный год» 

 

В целях эффективной организации воспитательно-образовательной деятельности, на основании 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273, части 2 

ст. 30; приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования»; 

приказом Министерство Просвещения РФ от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждени 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить на педагогическом совете № 1, 31.08.2023 документы МБДОУ «ДС № 369 г. 

Челябинска» (далее – МБДОУ), регламентирующие образовательную деятельность: 

1.1.  Образовательную программу ДО; 

1.2.  Адаптированную образовательную программу ДО; 

1.3.  Учебный план образовательной деятельности МБДОУ на 2023 – 2024 учебный год; 

1.4. Учебный график образовательной деятельности МБДОУ на 2023 – 2024 учебный год; 

1.5.  Годовой план работы МБДОУ на 2023 – 2024 учебный год; 

1.6.  Расписание занятий  на 2023 – 2024 учебный год; 

1.7.  График работы и циклограммы деятельности специалистов МБДОУ  на 2023 – 2024 

учебный год. 
 

2. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Стасенко И.В., старшему 

воспитателю Мустафиной О.В.: 

2.1.  Организовать работу по реализации годового, учебного плана и учебного графика 

МБДОУ в 2023 – 2024 учебном году. Срок выполнения – постоянно; 

2.2.  Осуществлять контроль над соблюдением режима дня, организации образовательной 

деятельности во всех возрастных группах МБДОУ в соответствии с учебным планом и учебным 

графиком на 2023 – 2024 учебный год. Срок выполнения – постоянно; 

2.3. Разместить на официальном сайте МБДОУ документы, регламентирующие 

образовательную деятельность в 2023 – 2024 учебном году. Срок до 08.09.2023. 

3. Педагогическим работникам МБДОУ планировать и осуществлять мероприятия по 

организации воспитательно-образовательной работы с воспитанниками в соответствии с 

документами регламентирующих образовательную деятельность. Срок выполнения – 

постоянно. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий  МБДОУ «ДС  № 369 г. Челябинска»                                         О.В. Мотовилова 

 

С приказом ознакомлены:   

   



 


		2024-06-03T16:57:06+0500
	Мотовилова Ольга Владимировна
	я соглашаюсь с условиями, определенными размещением моей подписи в этом документе




